[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.05.2025 № ПОС.03-1276/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Энергосбережение на территории
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную
постановлением Администрации города
Переславля-Залесского от 23.03.2022 № ПОС.03-0594/22

	В соответствии со ст.179, ст. 217.3 Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 26.12.2024 № 97 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 14.12.2023 № 99 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Приказом Управления финансов Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 28.12.2024 года № 50 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в целях уточнения объема финансирования и в связи с кадровыми изменениями,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Энергосбережение на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 23.03.2022 № ПОС.03-0594/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 20.07.2022 № ПОС.03-1527/22, от 23.11.2022 № ПОС.03-2581/22, от 13.12.2022 № ПОС.03-2757/22, от 23.12.2022 № ПОС.03-2864/22, от 14.02.2023 № ПОС.03-246/23, от 02.03.2023 № ПОС.03-342/23, от 10.03.2023 № ПОС.03-456/23, от 15.05.2023 № ПОС.03-1011/23, от 16.05.2023 ПОС.03-1017/23, от 22.05.2023 № ПОС.03-1065/23, от 25.08.2023 № ПОС.03-2113/23, от 29.11.2023 № ПОС.03-3102/23, от 29.12.2023 № ПОС.03-3426/23, от 28.03.2024          № ПОС.03-623/24, от 17.07.2024 № ПОС.03-1696/24, от 21.08.2024 № ПОС.03-1973/24, от 13.12.2024 № ПОС.03-3099/24) следующие изменения:
1. В разделе 1 «Паспорт городской целевой программы» позиции «2. Куратор городской целевой программы», «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	2. Куратор городской целевой программы
	Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа, Талалаев Виктор Анатольевич, телефон (48535) 3-18-82

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 41 670,1 тыс. руб., из них:
- средства областного бюджета:
2022 год – 0,0 тыс. руб.
2023 год – 1 277,6 тыс. руб.
2024 год – 0,0 тыс. руб.
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 28 953,4 тыс. руб.;
2023 год – 6 875,6 тыс. руб.;
2024 год – 4 563,5 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2025 год предусмотрено за счет средств городского бюджета 1 268,5 тыс. руб.
По бюджету на 2026 год предусмотрено за счет средств городского бюджета 1 304,7 тыс. руб.

1.2. Таблицу раздела 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства областного бюджета
	1 277,6
	0,0
	1 277,6
	0,0

	Средства бюджета городского округа

40 392,5

28 953,4

6 875,6

4 563,5

	Итого по городской целевой программе

41 670,1

28 953,4

8 153,2

4 563,5

1.3. Раздел 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы» изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа                                 В.А. Талалаев

	9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению

	[bookmark: OLE_LINK1]№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа
	(в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Энергосбережение в коммунальном хозяйстве
	Выполнения мероприятий по энергоэффективности в коммунальном хозяйстве, (да (1)/нет (0))
	1
	2022
	21 221,2
	0,0
	21 221,2
	МКУ «Центр развития»

	1
	2023
	7 723,0
	1 277,6
	6 445,4

	1
	2024
	3 413,6
	0,0
	3 413,6

	1.1.
	Модернизация светоточек уличного освещения
	Установка энергосберегающих светильников, шт.
	20
	2022
	2 361,4
	0,0
	2 361,4
	МКУ «Центр развития»

	108
	2023
	3 432,6
	0,0
	3 432,6

	50
	2024
	2 806,6
	0,0
	2 806,6

	1.2.
	Установки приборов учета тепловой энергии в административных зданиях
	Количество установленных приборов учета, шт.
	8
	2022
	3 573,7
	0,0
	3 573,7
	МКУ «Центр развития»

	0
	2023
	2 677,1
	0,0
	2 677,1

	0
	2024
	607,0
	0,0
	607,0

	1.3.
	Установка приборов учета тепловой энергии в МКД
	Количество установленных приборов учета, шт.
	26
	2022
	15 286,1
	0,0
	15 286,1
	МКУ «Центр развития»

	0
	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Монтаж светильников уличного освещения (инициативное бюджетирование)
	Установка энергосберегающих светильников, шт.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Центр развития»

	103
	2023
	1 613,3
	1 277,6
	335,7

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2. Энергосбережение в бюджетной сфере
	Выполнение мероприятий по энергоэффективности в бюджетной сфере, (да (1)/нет(0))
	1
	2022
	7 732,2
	0,0
	7 732,2
	Управление образования

	1

2023

	430,2
	0,0
	430,2

	1
	2024
	1 149,9
	0,0
	1 149,9

	2.1.
	Установка прибора учета тепловой энергии в бюджетном учреждении
	Количество установленных приборов учета, шт.
	1
	2022
	7 732,2
	0,0
	7 732,2
	Управление образования

	2
	2023
	424,8
	0,0
	424,8

	2
	2024
	1 149,9
	0,0
	1 149,9

	2.2.
	Замена оконных блоков в учреждениях бюджетной сферы
	Количество замененных оконных блоков, шт.
	10
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования

	0
	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	 2.3.
	Исполнение судебных актов
	Количество исполненных судебных актов, шт.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования

	1
	2023
	5,4
	0,0
	5,4

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по городской целевой программе
	2022
	28 953,4
	0,0
	28 953,4

	2023
	8 153,2
	1 277,6
	6 875,6

	2024
	4 563,5
	0,0
	4 563,5

Список сокращений:
- МКУ «Центр развития» - муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»;
- Управление образования - Управление образования Администрации Переславля-Залесского муниципального округа.

image1.wmf